



UNESCO Latvijas Nacionālā komisija Latvian National Commission for UNESCO



UNESCO nedēļa Latvijā un mūsu skolā

12.- 18.oktobrī UNESCO LNK jau piekto reizi rīko UNESCO nedēļu, lai atzīmētu Latvijas pievienošanos pasaules lielākajai izglītības, zinātnes un kultūras organizācijai UNESCO, kas šogad atzīmē 70.gadadienu.

UNESCO kopš tās dibināšanas savos darbības mērķos kā prioritāti izvirzījusi mantojuma kopšanu un saglabāšanu nākamajām paaudzēm. UNESCO darbs Latvijā ir izcelt šīs vērtības un rast jaunus veidus, kā par to stāstīt sabiedrībai.

Vairāk nekā 100 pasākumi visā Latvijā šonedēļ aicina ikvienu izzināt vietējo kultūras mantojumu. Piemēram, Talsu novada muzejā no 12. līdz 18. oktobrim būs apskatāmas UNESCO programmas „Pasaules atmiņa” Latvijas nacionālajā reģistrā iekļautās Talsu muzejā glabātās Sibīrijā rakstītās vēstules uz bērza tāss. Madonas Novadpētniecības un mākslas muzejā no 13. līdz 16. oktobrim ikviens interesents aicināts uz izziņošu un izglītojošu aktivitāti „Kas ir kultūras mantojums?”. Latvijas Nacionālais vēstures muzejs 17. oktobrī plkst. 12.00 aicina ikvienu uz lekciju par tradicionālo dzīvesveidu Latvijas laukos 20. gs. sākumā. „Latvenergo” koncerna Enerģētikas muzejs ceļojošā izstādē piedāvās iepazīt E. Krauca fotonegatīvu uz stikla pamatnes kolekcijas „Ķeguma spēkstacijas celtniecības gaita 1936.–1940”.

Mūsu skola ir UNESCO AS projekta dalībiece, tāpēc arī mēs esam aktīvi iesaistījušies UNESCO nedēļā. Notiks vairāki pasākumi skolēniem sadarbībā ar Daugavpils Vienības pamatskolas bibliotēku, Daugavpils pilsētas bērnu bibliotēku “Zīlīte”, Latgales Māla mākslas centru un citām institūcijām. Mūsu skolas pasākumi iekļauti kopīgajā Latvijas UNESCO nedēļas pasākumu sarakstā. Ar to var iepazīties:

http://www.unesco.lv/files/Parskats_par_UNESCO_nedelas_2015_pasakumiem_e00c0f0f.pdf

15.un 16.oktobrī Kuldīgā notiks UNESCO 70.gadadienai veltīta konference. Šajā konferencē piedalīsies arī mūsu skolas skolotājas Lilita Razminoviča un Maija Baklāne.

Informāciju pēc UNESCO LNK materiāliem sagatavoja Maija Baklāne, UNESCO ASP koordinatore skolā